障   号   外

                              令和６年１１月２１日

各障がい福祉サービス事業所等運営法人代表者 様

島根県健康福祉部障がい福祉課長

（公印省略）

 社会福祉施設等の防災・減災、国土強靭化のための５か年加速化対策の

見込み調査について（依頼）

 平素は、本県の障害福祉施策の推進につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

 さて、厚生労働省より「防災・減災、国土強靱化のための５か年加速化対策」（令和 2

年 12 月 11 日閣議決定）を踏まえた児童福祉施設等の国土強靭化対策の実施状況につい

ての調査依頼がありました。

つきましては、下記によりご回答くださいますようお願いします。

記

１．調査対象施設

児童発達支援、放課後等デイサービス、居宅訪問型児童発達支援、保育所等訪問支援、

障害児相談支援、福祉型障害児入所施設、医療型障害児入所施設、福祉型児童発達支援

センター、医療型児童発達支援センター

２．回答方法

下記ホームページに掲載している回答様式にご記入いただき、下記のアドレスあて

メールにて回答してください。

  ※施設ごとに作成いただき、法人でとりまとめの上、ご提出をお願いします。

  【ホームページ】

  トップ > 医療・福祉 > 福祉 > 障がい者福祉 > 事業者向け

9 その他（14）社会福祉施設等の防災・減災、国土強靭化のための５か年加速化対

策の見込み調査について

  【提出先】

  島根県健康福祉部障がい福祉課サービス育成係

  メール：syogai-ikusei@pref.shimane.lg.jp

３．回答期限

令和６年１１月２７日（水） 必着

【担当】

島根県健康福祉部障がい福祉課

  サービス育成係 堀江

TEL ０８５２－２２－６８９８

FAX ０８５２－２２－６６８７